
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací   1 / 2 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Barbora Musilová 

Číslo studenta:  E19626 

Název diplomové práce:  Finanční analýza firmy KOMA Vysoké Mýto, s. r. o. 

Cíl práce: Cílem práce je na základě provedení finanční analýzy metodami analýzy absolutních, 

poměrových a souhrnných ukazatelů zhodnotit finanční hospodaření podniku a 

navrhnout opatření ke zlepšení jeho finanční situace. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala aktuální téma týkající se každé firmy, v tomto případě vybrané firmy KOMA Vysoké 

Mýto, s. r. o. 

V práci vychází ze standardního vymezení finanční analýzy a jejich metod. V aplikační fázi diplomantka používá 

tyto znalosti k poměrně detailní finanční analýze vybraného podniku, a to postupně pomocí horizontální a 

vertikální analýzy absolutních ukazatelů, hodnocení pomocí bilančních pravidel, analýzy poměrových ukazatelů 

a v poslední části také pomocí bankrotních a bonitních modelů. Výstupem diplomové práce je poté zhodnocení 

finanční situace podniku a návrhy doporučení. 

Při zpracování diplomové práce musela diplomantka řadu otázek konzultovat s vedením společnosti, což přispělo 

k poměrně detailnímu pohledu na hospodaření vybrané firmy. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem.  

Celkově diplomantka v předložené práci prokázala své znalosti a orientaci v oblasti finanční analýzy, a to jak po 

teoretické, tak hlavně po aplikační stránce. Rozhodně musím vyzdvihnout diplomantčinu iniciativu, schopnost 

samostatného myšlení a tvorbu adekvátních odborných závěrů během celého zpracování diplomové práce. 

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla v jednom případě 8 %. Jedná se o 

bakalářskou práci Finanční analýza průmyslového podniku zpracované na Masarykově ústavu vyšších studií, 

ČVUT v Praze. Konstatuji, že po projití daných shod se vždy jednalo o využití shodné/podobné literatury a její 

citaci, shodnou strukturu práce (tj. názvy subkapitol, nikoliv obsah) pouze v oblasti poměrových ukazatelů 

finanční analýzy (tj. standardní postup využití klasických ukazatelů finanční analýzy). V ostatních případech 

byla shoda vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Využila nebo využije firma některá z Vašich doporučení? Jak probíhala komunikace s vedením společnosti 

při zpracování diplomové práce? 

2. Jaké jsou, podle Vašeho názoru, z hlediska fungování konkrétního vybraného podniku, pro něj ty 

nejdůležitější finanční ukazatele?  Jaké finanční ukazatele primárně sleduje vedení firmy? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 25. května 2021 

Podpis   


